

Licitación Abreviada : Obra de Consolidación Enero 2019

	RUBRO	UNIDAD	METRAJE	PRECIO UNITARIO	PRECIO RUBRO	M.O.I. Ajustado
1	IMPLANTACIÓN				134.933	26.987
	LIMPIEZA GENERAL Y FUMIGACIÓN	M2	100	267	26.667	
	RETIRO DE ESCOMBROS	M3	10	327	3.267	
	RETIRO DE CUBIERTAS LIVIANAS E INSTALACIONES*	M2	50	600	30.000	
	OBRA DOR	GL	1	50.000	50.000	
	PROTECCIÓN DE ELEMENTOS A PRESERVAR	M2	50	500	25.000	
2	MOVIMIENTOS DE TIERRA				87.333	17.467
	EXCAVACIONES	M3	50	1.333	66.667	
	NIVELACIÓN Y CONTRAPISO PARCIAL	M3	20	1.033	20.667	
3	DEMOLICIONES				285.556	57.111
	DEMOLICIONES MUROS	M3	100	433	43.333	
	CATEOS GENERALES	GL	1	5.556	5.556	
	DEMOLICIÓN ESCALERA SECUNDARIA (Madera)	GL	1	5.000	5.000	
	PICADO REVOQUES Y REVESTIMIENTOS	M2	500	300	150.000	
	PICADO DE MUROS PARA ESTRUCTURA	M3	150	544	81.667	
4	ESTRUCTURAS AUXILIARES				93.889	18.778
	ANDAMIOS	GL	1	5.556	5.556	
	PLATAFORMAS DE TRABAJO	GL	1	27.778	27.778	
	APUNTALAMIENTOS PARCIALES	M2	500	111	55.556	
	PROTECCIONES	GL	1	5.000	5.000	
5	ESTRUCTURA: HORMIGÓN ARMADO				4.704.611	940.922
	RECIMENTACIÓN: DADOS H.C.	M3	50	12.100	605.000	
	APOYOS	M3	30	12.100	363.000	
	PILARES 15x20 H	M3	50	27.844	1.392.222	
	PILARES 15x30 H	M3	20	27.844	556.889	
	VIGAS PRINCIPALES 15x30 H	M3	30	27.850	835.500	
	VIGA CARRERA 15x20 H	M3	50	16.840	842.000	
	Vigas Perfil PNI 12	ML	100	1.100	110.000	
6	ESTRUCTURA METÁLICAS				80.556	16.111
	TRATAMIENTO DE PERFILERÍA EXISTENTES	ML	150	433	65.000	
	REFUERZO ESTRUCTURAL ESCALERA PRINCIPAL (existente)	GL	1	15.556	15.556	
7	ESTRUCTURA MADERA (Apuntalamientos)				78.333	15.667
	APUNTALAMIENTOS PARCIALES (Apoyos)	ML	700	100	70.000	
	CATEOS ESPECÍFICOS (Tirantería)	U	50	167	8.333	
8	MUROS (Reparaciones)				200.889	40.178
	MUROS EXTERIORES (Fachadas Principales)	M2	150	544	81.667	
	MEDIANERAS	M2	100	511	51.111	
	MUROS INTERIORES (doble)	M2	50	544	27.222	
	MUROS INTERIORES (simple)	M2	80	511	40.889	
9	LEVANTAMIENTO DE MUROS				487.933	97.587
	Muros (Ticholo cerámico 12x22x25)	M2	100	1.327	132.744	
	Ladrillo de campo	M2	100	1.863	186.333	
	Bloque Vibrado 12x19x39	M2	100	1.689	168.856	
10	REVOQUES (Reparaciones)				187.207	37.441
	FACHADAS PRINCIPALES (protección sectores estr.)	m2	150	651	97.717	
	PATIO Y MEDIANERAS (protección sectores estr.) *	m2	70	651	45.601	
	REV INT MUROS (reparaciones estructurales) *	m2	50	878	43.889	
11	IMPERMEABILIZACIONES				835.556	167.111
	IMP PREVENTIVA AZOTEA	M2	800	1.044	835.556	
12	SANITARIA				100.000	20.000
	DESAGÜES (instalación provisoria)	GL	15	3.333	50.000	
	ABASTECIMIENTO (instalación provisoria)	GL	15	3.333	50.000	
13	ELECTRICA				191.667	38.333
	Conexiones provisionarias	GL	15	5.556	83.333	
	Tendido de líneas para obra	GL	15	5.556	83.333	
	Sistema de Tierra	GL	15	1.667	25.000	
14	AYUDAS				166.667	33.333
	Ayudas a subcontratos	GL	15	11.111	166.667	
15	LIMPIEZA FINAL; VIGILANCIA				115.000	23.000
	Limpieza de obra	GL	15	7.667	115.000	

Trabajos presupuestados (Obra)	7.750.129	1.550.026
IVA (22 %)	1.705.028	
Total Parcial	9.455.157	
Monto total de mano de obra imponible	1.550.026	
Leyes sociales estimadas BPS (71,8% del Imponible)	1.112.919	
TOTAL 1 (Total Parcial +leyes sociales)	10.568.076	
IMPREVISTOS 10%	775.013	
IVA (22%) IMPREVISTOS	170.503	
PARCIAL IMPREVISTOS	945.516	
LEYES IMPREVISTOS	111.292	
TOTAL IMPREVISTOS	1.056.808	
TOTAL FINAL (TOTAL 1 + TOTAL IMPREVISTOS)	11.624.883	